

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG  
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ  
Số: /KH-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
Đắk Nông, ngày tháng 8 năm 2022

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức giám sát, đánh giá tình hình hoạt động của doanh nghiệp được nhà nước hỗ trợ kinh phí theo Đề án “Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa khởi nghiệp sáng tạo tỉnh Đắk Nông đến năm 2025”**

*Căn cứ Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26/8/2021 của Chính phủ về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa;*

*Căn cứ Quyết định số 3019/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về phê duyệt Đề án “Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa khởi nghiệp sáng tạo tỉnh Đắk Nông đến năm 2025”.*

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông xây dựng Kế hoạch tổ chức giám sát, đánh giá tình hình hoạt động của doanh nghiệp được Nhà nước hỗ trợ kinh phí theo Đề án “Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa khởi nghiệp sáng tạo tỉnh Đắk Nông đến năm 2025” (gọi tắt là Đề án 3019), cụ thể như sau:

### **1. Mục đích, yêu cầu**

- *Mục đích:* Nhằm bắt thông tin về tình hình hoạt động, định hướng phát triển của doanh nghiệp được Nhà nước hỗ trợ kinh phí theo Đề án 3019 cũng như việc thu thập các đề xuất, kiến nghị của doanh nghiệp nhằm đánh giá tác động của Đề án 3019 đối với việc hình thành và phát triển doanh nghiệp khởi nghiệp sáng tạo của tỉnh.

- *Yêu cầu:* Nội dung thông tin về hoạt động của doanh nghiệp phải chính xác, đầy đủ thông tin. Sau khi làm việc với doanh nghiệp, Tổ giám sát báo cáo kết quả thực hiện và đánh giá tác động của Đề án 3019 đối với sự hình thành và phát triển doanh nghiệp khởi nghiệp sáng tạo.

### **2. Nội dung công việc, thời gian và địa điểm thực hiện**

- Nội dung công việc, thời gian, địa điểm thực hiện (*Chi tiết tại Phụ lục 1*)
- Thành phần Tổ giám sát: 04 người, gồm: Đại diện Lãnh đạo Sở; Lãnh đạo và chuyên viên phòng Quản lý Công nghệ và Sở hữu trí tuệ và đại diện Văn phòng Sở.

### **3. Kinh phí thực hiện**

- *Kinh phí dự kiến:* 6.750.000 đồng (Bằng chữ: Sáu triệu, bảy trăm năm mươi nghìn đồng) (Chi tiết tại Phụ lục 2).

- *Nguồn kinh phí thực hiện:* Kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ năm 2022 phân bổ cho hoạt động quản lý về Công nghệ, Sở hữu trí tuệ và an toàn bức xạ.

### **4. Tổ chức thực hiện**

Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở căn cứ nội dung công việc tại Phụ lục 1 ban hành kèm theo Kế hoạch này triển khai thực hiện.

Trong quá trình thực hiện Kế hoạch này nếu có vướng mắc, các đơn vị kịp thời phản ánh về Phòng Quản lý Công nghệ và Sở hữu trí tuệ để tổng hợp báo cáo Lãnh đạo Sở xem xét, giải quyết hoặc điều chỉnh Kế hoạch cho phù hợp./.

***Nơi nhận:***

- GD và các PGD Sở;
- Văn phòng Sở;
- Lưu: VT, CN-SHTT.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Đặng Văn Tin**

**NỘI DUNG CÔNG VIỆC, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM THỰC HIỆN**

**Giám sát, đánh giá tình hình hoạt động của các doanh nghiệp được nhà nước hỗ trợ kinh phí theo Đề án “Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa khởi nghiệp sáng tạo tỉnh Đắk Nông đến năm 2025”**

*(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-SKHCCN ngày /8/2022 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông)*

<b>STT</b>	<b>Nội dung công việc</b>	<b>Đơn vị chủ trì</b>	<b>Đơn vị phối hợp</b>	<b>Thời gian dự kiến</b>	<b>Địa điểm</b>
1	Xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện giám sát, đánh giá tình hình hoạt động của các doanh nghiệp được nhà nước hỗ trợ kinh phí theo Đề án 3019	Phòng QLCN&SHTT	Văn phòng Sở	18 - 24/8/2022	
2	Gửi văn bản yêu cầu các doanh nghiệp xây dựng báo cáo và chuẩn bị nội dung làm việc với Tổ giám sát.	Phòng QLCN&SHTT	Văn phòng Sở	25 - 26/8/2022	
3	Tham mưu Lãnh đạo Sở thành lập Tổ giám sát làm việc với các doanh nghiệp	Phòng QLCN&SHTT	Văn phòng Sở	06 - 09/9/2022	
4	Tổ giám sát làm việc với các doanh nghiệp (gồm 07 doanh nghiệp được nhà nước hỗ trợ kinh phí theo Đề án 3019)	Tổ giám sát	Văn phòng Sở	05 ngày, (khoảng từ ngày 14 đến 23/9/2022)	Tại 07 doanh nghiệp
5	Tổng hợp báo cáo tình hình hoạt động của các doanh nghiệp và đánh giá tác động của Đề án 3019 đối với quá trình hoạt động và phát triển của doanh nghiệp.	Tổ giám sát	Phòng QLCN&SHTT	22 - 23/9/2022	

**DỰ TOÁN KINH PHÍ**

**Thực hiện kế hoạch giám sát, đánh giá tình hình hoạt động của các doanh nghiệp được nhà nước hỗ trợ kinh phí theo Đề án “Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa khởi nghiệp sáng tạo tỉnh Đắk Nông đến năm 2025”**

*(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-SKHCCN ngày /8/2022 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông)*

<b>STT</b>	<b>Diễn giải</b>	<b>Đơn vị tính</b>	<b>Số lượng</b>	<b>Đơn giá</b>	<b>Thành tiền (đồng)</b>	<b>Ghi chú</b>
1	Phụ cấp lưu trú (03 ngày x 05 người gồm 04 người tổ giám sát và 01 lái xe)	Ngày	15	150.000	2.250.000	Theo Quy chế chi tiêu nội bộ
2	Tiền thuê phòng nghỉ (02 đêm x 05 người)	Ngày	10	200.000	2.000.000	Theo Quy chế chi tiêu nội bộ
3	Xăng xe, phí đường bộ (dự kiến)				2.500.000	Thanh toán theo thực tế
	<b>Tổng cộng</b>				<b>6.750.000</b>	

**(Bằng chữ: Sáu triệu, bảy trăm năm mươi nghìn đồng)**